
 

D.D.S. n. 125/S6                                 
                                                      

                REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE TURISMO SPORT SPETTACOLO 

Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo 

Servizio 6 “Manifestazioni ed Iniziative” 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

 

VISTA  la L. R.  n.10 del 15/05/2000; 

 

VISTO l'art. 39 della Legge Regionale n. 2 del 26 marzo 2002, che autorizza l'Assessore Regionale al 

Turismo a promuovere e realizzare direttamente, anche mediante convenzioni con organismi privati, 

manifestazioni ed eventi; 

 

VISTO il D.Lgs n. 118 del 23.06.2011 e successive modifiche e integrazioni – disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regione e degli Enti Locali; 

 

VISTO l'art.18 del D.L. n. 83 del 22/06/2012 convertito con legge del 07/08/2012 n.134; 

 

VISTA la L. R. n. 3 del 13.01.2015 art. 11 che disciplina le modalità applicative del D. L. n. 118/2011; 

 

VISTA L.R. n.19 del  29/12/2017 con la quale si è autorizzato fino al 31 marzo 2018 l’esercizio provvisorio 

del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2018; 

 

VISTA la Deliberazione n.187 del 15/05/2017 della Giunta Regionale “Legge di stabilità regionale per il 

triennio 2017-2019”; 

 

VISTA la nota assessoriale n. 298/Gab del 5.02.2018 con la quale – per il tramite del Dirigente Generale – si 

richiede allo scrivente Servizio 6 la valutazione istruttoria dell'istanza presentata con nota dell'1.2.2018 da 

parte della Fondazione Carnevale di Acireale relativamente alla manifestazione “Il più bel carnevale di 

Sicilia”, al fine del sostegno ai sensi dell'art. 39 comma della l.r. 2/2002;  

 

VISTA la nota 3924/S6 del 6.2.2018 con la quale si sottopongono all'attenzione del Sig. Assessore e del 

Dirigente Generale, gli esiti istruttori e gli iter procedurali, al fine della rispettive determinazioni e 

condivisivioni; 

 

VISTA la nota 330/Gab del 7.2.2018 con la quale il Sig. Assessore, nella considerazione “della indiscussa 

rilevanza mediatica dell'evento” attribuisce e determina all'evento “Carnevale di Acireale 2018” un 

contributo economico pari ad € 30.000,00; 

 

PRESO ATTO della autografa condivisione apposta dal Dirigente Generale in calce alla nota n.3924/S6 del 

5.2.2018, relativamente all'iter procedurale da intraprendere, che prevede, nella fattispecie relativa al 

Carnevale di Acireale 2018, l'intervento finanziario a sostegno delle spese preventivate dalla Fondazione 

Carnevale, per l'importo determinato dal Sig. Assessore con la successiva nota sopra richiamata; 

 

VISTO l'art. 39 comma 2 della l.r. 2/2002 e ss.mm. ed ii. secondo il quale “l'Assessore regionale per il 

turismo, le comunicazioni ed i trasporti è autorizzato a promuovere e realizzare direttamente, anche 

mediante convenzioni con enti pubblici e soggetti ed organismi privati di comprovata esperienza e capacità 

tecnica e finanziaria, manifestazioni ed eventi e ad intervenire finanziariamente a sostegno delle spese di 

realizzazione delle manifestazioni promosse ed organizzate da soggetti terzi”; 

 

 



VISTA  la relazione illustrativa e di attività nonché il preventivo presentato dalla Fondazione Carnevale di 

Acireale e ritenuta applicabile la fattispecie così come definita dalla normativa che precede;  

 

RITENUTO necessario,pertanto,  in linea con le disposizioni ricevute, provvedere all'impegno sul cap. 

472538 es. fin 2018 – piano dei conti U.1.04.04.01.001 - della somma complessiva di € 30.000 in favore 

della Fondazione Carnevale di Acireale – Via Lancaster 13 c/o Casa Comunale – 95024 Acireale (CT) – P.Iva 

e C.F. 04835980873 - quale compartecipazione alle spese di organizzazione dell'edizione 2018 del locale 

Carnevale, in svolgimento dal 3 al 13 febbraio e dal 27 al 30 aprile 2018; 

 

CONSIDERATO necessario procedere alla sottoscrizione con la Fondazione medesima di apposito atto 

convenzionale nel quale dettagliare e disciplinare le modalità di erogazione del cofinanziamento, in linea 

generale congruenti con la regolamentazione di cui alla vigente circolare 15043/2015 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

 

VISTA la disponibilità sul cap. 472538, nei dodicesimi di bilancio in atto attingibili; 

 

                                                                  DECRETA 
 

Art. 1) Provvedere  all'impegno dell'importo complessivo Iva inclusa di € 30.000,00 sul cap. 472538 

es.fin.2018 -  codice piano dei conti U.1.04.04.01.001 - in favore del soggetto sottoelencato: 

− Fondazione Carnevale di Acireale – Via Lancaster 13 c/o Casa Comunale – 95024 Acireale (CT) – 

P.Iva e C.F. 04835980873,  

quale compartecipazione alle spese di organizzazione dell'edizione 2018 del locale Carnevale, in svolgimento 

dal 3 al 13 febbraio e dal 27 al 30 aprile 2018,  dando atto che la somma sopra citata sarà utilizzata per 

intero nell'anno 2018. 

 

Art. 2) Dare mandato agli uffici del competente Servizio 6 di provvedere, successivamente alla registrazione 

del presente provvedimento, alla sottoscrizione con la Fondazione Carnevale di Acireale di apposito atto 

convenzionale nel quale dettagliare e disciplinare le modalità di erogazione del cofinanziamento, in linea 

generale congruenti con la regolamentazione di cui alla vigente circolare 15043/2015 e successive modifiche 

ed integrazioni. 

 

Art. 3) Far gravare l'importo complessivo di cui all’art.1 sul cap. 472538 dell'es. Fin. 2018, a fronte 

dell'impegno assunto con il presente provvedimento.  

 

Art. 4) Procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Dipartimento 

Regionale Turismo, Sport e Spettacolo, ex art. 68 l.r. 12.8.14, n. 21. 

 

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale del Turismo, 

Sport e Spettacolo per il visto di competenza. 

  

Palermo lì 07.02.2018 

 

 

 

                      Il Dirigente dell'U.O.   

                f.to (Dott. Francesco Solina)  

  

                                                                                                    Il Dirigente del Servizio 6 

                                                  f.to (Dott.ssa Angela Scaduto)        
 

 

 

 

     l'Istruttore Direttivo 

  f.to dott. Sergio Scaffidi  


